Prefeitura Municipal de Ipupiara - BA
SegundaFeira, 13 de Janeiro de 2020  Edição nº 556

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.ipupiara.ba.gov.br no link "Diário

Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no rodapé

de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: 5927435ABF-C5E95B4442-C09927F4DC-B6CF794A22

- RESUMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 01 IN/2020.
- TERMO DE ADJUDICAÇÃO - Inexigibi l idade Nº 01 IN/2020.
- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - Inexigibi l idade Nº 01 IN/2020.
- RESUMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 02IN/2020.
- TERMO DE ADJUDICAÇÃO - Inexigibi l idade Nº 02IN/2020.
- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - Inexigibi l idade Nº 02IN/2020.
- RESUMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 03IN/2020.
- TERMO DE ADJUDICAÇÃO - Inexigibi l idade Nº 03IN/2020.
- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - Inexigibi l idade Nº 03IN/2020.

Nº de autenticação: 5927435ABF-C5E95B4442-C09927F4DC-B6CF794A22

SegundaFeira

13 de Janeiro de 2020

Edição nº 556

Ipupiara - BA

ESTADO DA BAHIA
  PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA

Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067 – CEP:47.590-000
  Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81

  E-mail: ipupiara-ba@uol.com.br .

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 01IN/2020

Modalidade de Licitação
Inexigibilidade

Número
01IN/2020

Objeto

Contratação de empresa especializada no ramo do setor profissional
artístico musical para realização dos festejos tradicionais Juninos e de São
João Batista a realizar-se na Praça Publica na sede no dia 22  de junho de
2020, promovido pela municipalidade deste Município de Ipupiara - Bahia.

A Comissão Permanente de Licitação torna público, nos termos da Lei Federal nº
8.666/93, o ato de Inexigibilidade, para a contratação com a empresa:

Empresa contratada: BL APRESENTAÇÃO ARTISTICAS LTDA - ME

CNPJ.: 27.996.366/0001-19

Endereço Avenida Marijo Farias, n° 153, Bairro Unversitario, Cep.:

55.016-375, na cidade de Caruaru, estado de Pernambuco.

Para execução dos serviços supramencionados. O valor total da contratação é de
75.000,00 (Setenta e cinco mil reais).

Ipupiara - Bahia, 08 de janeiro de 2020.

Iara Novais Santos
Presidente da Comissão de Licitação

Nº de autenticação: 5927435ABF-C5E95B4442-C09927F4DC-B6CF794A22

SegundaFeira

13 de Janeiro de 2020

Edição nº 556

Ipupiara - BA

ESTADO DA BAHIA
  PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA

Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067 – CEP:47.590-000
  Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81

  E-mail: ipupiara-ba@uol.com.br .

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Modalidade de Licitação
Inexigibilidade

Número
01IN/2020

Objeto

Contratação de empresa especializada no ramo do setor profissional
artístico musical para realização dos festejos tradicionais Juninos e de São
João Batista a realizar-se na Praça Publica na sede no dia 22 de junho de
2020, promovido pela municipalidade deste Município de Ipupiara - Bahia

Eu, a Sra. Iara Novais Santos, Pregoeira Municipal, no uso e gozo das atribuições
que me competem e de conformidade com a Lei Federal nº. 10.520/02, com a
aplicação subsidiaria da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, tendo em
vista manifestação juntamente com a Equipe de Apoio, resolvo ADJUDICAR o
objeto licitado a:

BL APRESENTAÇÃO ARTISTICAS LTDA - ME

CNPJ.: 27.996.366/0001-19

Endereço Avenida Marijo Farias, n° 153, Bairro Unversitario, Cep.: 55.016-

375, na cidade de Caruaru, estado de Pernambuco.

Valor Total: 75.000,00 (setenta e cinco mil reais)

Seguindo aos tramites legais, sejam os autos encaminhados a Procuradoria
Jurídica da Prefeitura Municipal para que a mesma manifeste-se sobre o ato.

Ipupiara - Bahia, 08 de janeiro de 2020.

IARA NOVAIS SANTOS

Pregoeira Municipal

Nº de autenticação: 5927435ABF-C5E95B4442-C09927F4DC-B6CF794A22

SegundaFeira

13 de Janeiro de 2020

Edição nº 556

Ipupiara - BA

ESTADO DA BAHIA
  PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA

Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067 – CEP:47.590-000
  Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81

  E-mail: ipupiara-ba@uol.com.br .

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Modalidade de Licitação
Inexigibilidade

Número
01IN/2020

Objeto

Contratação de empresa especializada no ramo do setor profissional
artístico musical para realização dos festejos tradicionais Juninos e de São
João Batista a realizar-se na Praça Publica na sede no dia 22 de junho de
2020, promovido pela municipalidade deste Município de Ipupiara - Bahia.

O Prefeito Municipal de Ipupiara-Ba, usando de suas atribuições legais e de

conformidade com a Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores,

RESOLVE adjudicar e homologar a decisão da Comissão de Licitação referente

ao Processo Licitatório, em epigrafe, conforme dados abaixo descritos.

Empresa contratada: BL APRESENTAÇÃO ARTISTICAS LTDA - ME

CNPJ.: 27.996.366/0001-19

Endereço Avenida Marijo Farias, n° 153, Bairro Unversitario, Cep.: 55.016-

375, na cidade de Caruaru, estado de Pernambuco.

Representante Legal: Tony Pereira Cavalcante da Silva

CPF: 859.206.814-20 e CNH: 009.487.192-22 expedido por DETRAN/PE

Residente e Domiciliado na Avenida Agamenon Magalhães, nº 444, sala 609 – 11°

andar, Bairro de Nassau, CEP.: 55.012-290, na cidade de Caruaru,

estado de Pernambuco.

Valor Total: R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais)

Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato.

Ipupiara -Ba, em 10 de janeiro de 2020.

Ascir Leite Santos
Prefeito Municipal

Nº de autenticação: 5927435ABF-C5E95B4442-C09927F4DC-B6CF794A22

SegundaFeira

13 de Janeiro de 2020

Edição nº 556

Ipupiara - BA

ESTADO DA BAHIA
  PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA

Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067 – CEP:47.590-000
  Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81

  E-mail: ipupiara-ba@uol.com.br .

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 02IN/2020

Modalidade de Licitação
Inexigibilidade

Número
02IN/2020

Objeto

Contratação de empresa especializada no ramo do setor profissional
artístico musical para realização dos festejos tradicionais Juninos e de São
João Batista a realizar-se na Praça Publica na sede no dia 23 de junho de
2020, promovido pela municipalidade deste Município de Ipupiara - Bahia.

A Comissão Permanente de Licitação torna público, nos termos da Lei Federal nº
8.666/93, o ato de Inexigibilidade, para a contratação com a empresa:

Empresa contratada: TALISMÃ ADMINISTRADORA DE SHOWS E EDITORA

MUSICAL LTDA

CNPJ.: 07.694.879/0001-68

Endereço Rua Atanásio Boaventura, n° 403, Sala 01 QD 03 LT 03,

Bairro Setor Novo Horizonte, Cep.: 75.170-000, na cidade de Goianapolis,

estado de Goiás.

Para execução dos serviços supramencionados. O valor total da contratação é de
250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais).

Ipupiara - Bahia, 08 de janeiro de 2020.

Iara Novais Santos
Presidente da Comissão de Licitação

Nº de autenticação: 5927435ABF-C5E95B4442-C09927F4DC-B6CF794A22

SegundaFeira

13 de Janeiro de 2020

Edição nº 556

Ipupiara - BA

ESTADO DA BAHIA
  PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA

Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067 – CEP:47.590-000
  Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81

  E-mail: ipupiara-ba@uol.com.br .

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Modalidade de Licitação
Inexigibilidade

Número
02IN/2020

Objeto

Contratação de empresa especializada no ramo do setor profissional
artístico musical para realização dos festejos tradicionais Juninos e de São
João Batista a realizar-se na Praça Publica na sede no dia 23 de junho de
2020, promovido pela municipalidade deste Município de Ipupiara - Bahia

Eu, a Sra. Iara Novais Santos, Pregoeira Municipal, no uso e gozo das atribuições
que me competem e de conformidade com a Lei Federal nº. 10.520/02, com a
aplicação subsidiaria da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, tendo em
vista manifestação juntamente com a Equipe de Apoio, resolvo ADJUDICAR o
objeto licitado a:

TALISMÃ ADMINISTRADORA DE SHOWS E EDITORA MUSICAL LTDA

CNPJ.: 07.694.879/0001-68

Endereço Rua Atanásio Boaventura, n° 403, Sala 01 QD 03 LT 03, Bairro

Setor Novo Horizonte, Cep.: 75.170-000, na cidade de Goianapolis, estado de

Goiás.

Valor Total: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais)

Seguindo aos tramites legais, sejam os autos encaminhados a Procuradoria
Jurídica da Prefeitura Municipal para que a mesma manifeste-se sobre o ato.

Ipupiara - Bahia, 09 de janeiro de 2020.

IARA NOVAIS SANTOS

Pregoeira Municipal

Nº de autenticação: 5927435ABF-C5E95B4442-C09927F4DC-B6CF794A22

SegundaFeira

13 de Janeiro de 2020

Edição nº 556

Ipupiara - BA

ESTADO DA BAHIA
  PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA

Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067 – CEP:47.590-000
  Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81

  E-mail: ipupiara-ba@uol.com.br .

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Modalidade de Licitação
Inexigibilidade

Número
02IN/2020

Objeto

Contratação de empresa especializada no ramo do setor profissional
artístico musical para realização dos festejos tradicionais Juninos e de São
João Batista a realizar-se na Praça Publica na sede no dia 23 de junho de
2020, promovido pela municipalidade deste Município de Ipupiara - Bahia.

O Prefeito Municipal de Ipupiara-Ba, usando de suas atribuições legais e de

conformidade com a Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores,

RESOLVE adjudicar e homologar a decisão da Comissão de Licitação referente

ao Processo Licitatório, em epigrafe, conforme dados abaixo descritos.

Empresa contratada: TALISMÃ ADMINISTRADORA DE SHOWS E EDITORA

MUSICAL LTDA

CNPJ.: 07.694.879/0001-68

Endereço Rua Atanásio Boaventura, n° 403, Sala 01 QD 03 LT 03, Bairro

Setor Novo Horizonte, Cep.: 75.170-000, na cidade de Goianapolis, estado de

Goiás.

Representante Legal: Claudio Marcelo Morais

CPF: 441.374.941-34 e RG: 1820836 expedido por SSP/GO

Endereço comercial na Avenida 136, nº 960, QD F-47 19/23- Edificio

Executive Tower, Sala 606/607/608 – Setor Maristela, CEP.: 74.180-040, na

cidade de Goiânia, estado de Goiás.

Valor Total: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais)

Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato.

Ipupiara -Ba, em 10 de janeiro de 2020.

Ascir Leite Santos
Prefeito Municipal

Nº de autenticação: 5927435ABF-C5E95B4442-C09927F4DC-B6CF794A22

SegundaFeira

13 de Janeiro de 2020

Edição nº 556

Ipupiara - BA

ESTADO DA BAHIA
  PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA

Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067 – CEP:47.590-000
  Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81

  E-mail: ipupiara-ba@uol.com.br .

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 03IN/2020

Modalidade de Licitação
Inexigibilidade

Número
03in/2020

Objeto

Contratação de empresa especializada no ramo do setor profissional
artístico musical para realização dos festejos tradicionais de São Sebastião
a realizar-se na Praça Publica na comunidade de Pintada no dia  19  de
janeiro de 2020, promovido pela municipalidade deste Município de Ipupiara
– Bahia.

A Comissão Permanente de Licitação torna público, nos termos da Lei Federal nº
8.666/93, o ato de Inexigibilidade, para a contratação com a empresa:

Empresa contratada: VIEIRA E VIEIRA PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA -

ME

CNPJ.: 16.709.242/0001-99

Endereço Povoado de Queimada Nova, s/n°, casa, Bairro Zona Rural,

CEP 47.530-000 – Oliveiras dos Brejinhos - Bahia.

Para execução dos serviços supramencionados. O valor total da contratação é de
5.800,00 (cinco mil e oitocentos reais).

Ipupiara - Bahia, 09 de janeiro de 2020.

Iara Novais Santos
Presidente da Comissão de Licitação

Nº de autenticação: 5927435ABF-C5E95B4442-C09927F4DC-B6CF794A22

SegundaFeira

13 de Janeiro de 2020

Edição nº 556

Ipupiara - BA

ESTADO DA BAHIA
  PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA

Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067 – CEP:47.590-000
  Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81

  E-mail: ipupiara-ba@uol.com.br .

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Modalidade de Licitação
Inexigibilidade

Número
03IN/2020

Objeto

Contratação de empresa especializada no ramo do setor profissional
artístico musical para realização dos festejos tradicionais de São Sebastião
a realizar-se na Praça Publica na comunidade de Pintada no dia  19  de
janeiro de 2020, promovido pela municipalidade deste Município de Ipupiara
– Bahia

Eu, a Sra. Iara Novais Santos, Pregoeira Municipal, no uso e gozo das atribuições
que me competem e de conformidade com a Lei Federal nº. 10.520/02, com a
aplicação subsidiaria da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, tendo em
vista manifestação juntamente com a Equipe de Apoio, resolvo ADJUDICAR o
objeto licitado a:

VIEIRA E VIEIRA PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA - ME

CNPJ.: 16.709.242/0001-99

Endereço Povoado de Queimada Nova, s/n°, casa, Bairro Zona Rural, CEP

47.530-000 – Oliveiras dos Brejinhos - Bahia.

Valor Total: 5.800,00 (cinco mil e oitocentos reais)

Seguindo aos tramites legais, sejam os autos encaminhados a Procuradoria
Jurídica da Prefeitura Municipal para que a mesma manifeste-se sobre o ato.

Ipupiara - Bahia, 09 de janeiro de 2020.

IARA NOVAIS SANTOS

Pregoeira Municipal

Nº de autenticação: 5927435ABF-C5E95B4442-C09927F4DC-B6CF794A22

SegundaFeira

13 de Janeiro de 2020

Edição nº 556

Ipupiara - BA

ESTADO DA BAHIA
  PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA

Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067 – CEP:47.590-000
  Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81

  E-mail: ipupiara-ba@uol.com.br .

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Modalidade de Licitação
Inexigibilidade

Número
03IN/2020

Objeto

Contratação de empresa especializada no ramo do setor profissional
artístico musical para realização dos festejos tradicionais de São Sebastião
a realizar-se na Praça Publica na comunidade de Pintada no dia  19  de
janeiro de 2020, promovido pela municipalidade deste Município de Ipupiara
– Bahia

O Prefeito Municipal de Ipupiara-Ba, usando de suas atribuições legais e de

conformidade com a Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores,

RESOLVE adjudicar e homologar a decisão da Comissão de Licitação referente

ao Processo Licitatório, em epigrafe, conforme dados abaixo descritos.

Empresa contratada: VIEIRA E VIEIRA PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA - ME

CNPJ.: 16.709.242/0001-99

Endereço Povoado de Queimada Nova, s/n°, casa, Bairro Zona Rural, CEP

47.530-000 – Oliveiras dos Brejinhos - Bahia.

Responsável: Elton de Oliveira Vieira

Endereço Povoado de Queimada Nova, s/n°, casa, Bairro Zona Rural, CEP

47.530-000 – Oliveiras dos Brejinhos - Bahia

CPF: 049.910.215-02  e do RG.: 14.667.573-88 SSP/BA

Valor Total: R$ 5.800,00 (cinco mil e oitocentos reais)

Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato.

Ipupiara -Ba, em 13 de janeiro de 2020.

Ascir Leite Santos
Prefeito Municipal

		2020-01-13T18:28:39-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO